[image: ]

Об организации молодежной практики

			Утративший силу

Постановление акимата Жамбылского района Алматинской области от 22 февраля 2012 года N 102. Зарегистрировано Управлением юстиции Жамбылского района Департамента юстиции Алматинской области 29 февраля 2012 года N 2-7-131. Утратило силу постановлением акимата Жамбылского района Алматинской области от 11 мая 2012 года N 369
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылского района Алматинской области от 11.05.2012 N 369.
      Примечание РЦПИ:

      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.

В соответствии с подпунктом 13) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 5-7) статьи 7, статьей 18-2 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", Постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N 836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан" от 23 января 2001 года "О занятости населения", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить согласно приложения перечень работодателей на 2012 год, где в соответствии с потребностью регионального рынка труда будут организованы рабочие места для прохождения молодежной практики.

      2. Государственным учреждениям "Отделу занятости и социальных программ Жамбылского района" (Карымбаев Жаксылык Султанович) и "Жамбылскому районному центру занятости" (Авгамбаев Еркин Нурсейтович) направить безработных граждан из числа выпускников организаций технического и профессионального, послесреднего и высшего образования к работодателям для прохождения молодежной практики и заключить с работодателями договоры о создании рабочих мест для прохождения молодежной практики.

      3. Считать утратившим силу постановление акимата Жамбылского района от 14 января 2010 года "Об установлении дополнительных мер социальной защиты от безработицы по Жамбылскому району" за N 13 (зарегистрированное в государственном Реестре нормативных правовых актов от 8 февраля 2010 года за N 2-7-85, опубликованное в газете "Атамекен" за N 16 от 13 марта 2010 года).

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Бархинову Ултусын Амангелдиевну.

      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня первого официального опубликования.
      Аким района                                Ж. Далабаев
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник государственного

      учреждения "Отдел занятости

      и социальных программ

      Жамбылского района"                        Карымбаев Жаксылык Султанович

      22 февраля 2012 года
      Директор государственного

      учреждения "Жамбылский

      районный центр занятости"                  Авгамбаев Еркин Нурсейтович

      22 февраля 2012 года

Приложение

к постановлению акимата

Жамбылского района за N 102

от 22 февраля 2012 года

"Об организации

молодежной практики"

Перечень работодателей, где в соответствии с потребностью

регионального рынка труда будут организованы рабочие места для

прохождения молодежной практики
	N
	Работодатель
	Количество

организуемых

рабочих мест
	Профессия

(специальность)
	Размер

месячной

заработной

платы,

тенге
	Продолжи-

тельность

молодежной

практики в

месяцах

	1
	Государственное

учреждение

"Отдел

занятости и

социальных

программ

Жамбылского

района"
	6
	Программист – 2
	26000 на

одного

работника
	6

	Бухгалтер
	26000
	6

	Государствен-

ное и

местное

управление
	26000
	6

	Финансист - 2
	26000 на

одного

работника
	6

	2
	Государственное

учреждение

"Управление

юстиции

Жамбылского

района

Департамента

юстиции

Алматинской

области

Министерства

Юстиции

Республики

Казахстан"
	3
	Юрист
	26000
	6

	3
	Государственное

учреждение

"Налоговое

управление по

Жамбылскому

району

Налогового

департамента по

Алматинской

области

Налогового

комитета

Министерства

финансов

Республики

Казахстан"
	6
	Финансист – 2
	26000 на

одного

работника
	6

	Экономист – 2
	26000 на

одного

работника
	6

	Программист – 2
	26000 на

одного

работника
	6

	4
	Государственное

учреждение

"Отдел

экономики и

бюджетного

планирования

Жамбылского

района"
	2
	Экономист
	26000
	6

	Финансист
	26000
	6

	5
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

Узынагашского

сельского

округа"
	3
	Программист
	26000
	6

	Бухгалтерский

учет
	26000
	6

	Юрист
	26000
	6

	6
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

Каргалинского

сельского

округа"
	2
	Юрист
	26000
	6

	Программист
	26000
	6

	7
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

Карасуского

сельского

округа"
	1
	Экономист
	26000
	6

	8
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

Аксенгирского

сельского

округа"
	1
	Менеджер
	26000
	6

	Бухгалтер
	26000
	6

	9
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

Мынбаевского

сельского

округа"
	1
	Юрист
	26000
	6

	10
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

Аккайнарского

сельского

округа"
	1
	Юрист
	26000
	6

	11
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

Жамбылского

района"
	2
	Юрист
	26000
	6

	Делопроиз-

водитель
	26000
	6

	12
	Государственное

учреждение

"Районная

библиотека

акима

Жамбылского

района"
	2
	Бухгалтер
	26000
	6

	Информатик
	26000
	6

	13
	Жамбылский

районный филиал

Алматинской

области

общественного

объединения

Народно

Демократическая

партия "Нур

Отан"
	2
	Юрист
	26000
	6

	Бухгалтер
	26000
	6

	14
	Районное

государственное

коммунальное

предприятие

"Жамбыл су

құбыры"
	1
	Бухгалтер

26000

6

	15
	Государственное

учреждение

"Жамбылское

районное

управление

Казначейства"
	2
	Финансисты
	26000 на

одного

работника
	6

	16
	Государственное

коммунальное

казенное

предприятие

"Районный дом

культуры акима

Жамбылского

района"
	1
	Бухгалтер
	26000
	6

	17
	Государственное

учреждение

"Отдел

образования,

физической

культуры и

спорта

Жамбылского

района"
	2
	Бухгалтер
	26000
	6

	Учитель
	26000
	6

	18
	Государственное

коммунальное

предприятие на

праве

хозяйственного

ведения

редакция

Жамбылской

районной газеты

"Атамекен"
	1
	Делопроиз-

водитель
	26000
	6

	19
	Алматинский

областной

филиал

Государственного

центра по

выплате пенсий

Жамбылское

районное

отделение
	2
	Бухгалтер
	26000
	6

	Экономист
	26000
	6

	20
	Государственное

коммунальное

казенное

предприятие

детский сад N 5

"Ұлан" акима

Жамбылского

района
	2
	Воспитатель
	26000
	6

	Бухгалтер
	26000
	6

	21
	Государственное

казенное

предприятие

детский сад

"Аққайың"
	2
	Бухгалтер
	26000
	6

	Воспитатель
	26000
	6

	22
	Узынагашский

филиал

"Государственный

архив

Алматинской

области"
	2
	Историк
	26000
	6

	Делопроиз-

водитель
	26000
	6

	23
	Государственное

учреждение

"Отдел жилищной

инспекции

Жамбылского

района"
	2
	Делопроиз-

водитель
	26000
	6

	Строитель
	26000
	6

	24
	Государственное

учреждение

"Отдел

жилищно-

коммунального

хозяйства,

пассажирского

автотранспорта

и автомобильных

дорог

Жамбылского

района"
	3
	Делопроиз-

водитель
	26000
	6

	Строитель
	26000
	6

	Инженер
	26000
	6

	25
	Государственное

учреждение

"Отдел

сельского

хозяйства

Жамбылского

района"
	2
	Бухгалтер – экономист
	26000
	6

	Делопроиз-

водитель
	26000
	6

	26
	Государственное

учреждение

"Отдел

ветеринарии

Жамбылского

района"
	2
	Программист
	26000
	6

	Делопроиз-

водитель
	26000
	6

	27
	Государственное

учреждение

"Отдел

внутренних дел

Жамбылского

района"
	1
	Юрист
	26000
	6

	28
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

Дегересского

сельского

округа"
	1
	Бухгалтер
	26000
	6

	29
	Государственное

учреждение

"Государственный

историко-

культурный и

природный

заповедник-

музей "Таңбалы"
	4
	Экономист
	26000
	6

	Бухгалтер
	26000
	6

	Делопроиз-

водитель
	26000
	6

	Географ
	26000
	6

	30
	Товарищество с

ограниченной

ответственностью

"ПСХ АРХАТ"
	3
	Инженер-

строитель
	26000
	6

	Инженер-

электрик
	26000
	6

	Специалист

по

водоканалам
	26000
	6

	31
	Государственное

учреждение

"Средняя школа

имени

С.Бердыкулова с

дошкольным

миницентром"
	3
	Учитель по

информатике
	26000
	6

	Учитель

начальных

классов
	26000
	6

	Делопроиз-

водитель
	26000
	6

	32
	Товарищество с

ограниченной

ответственностью

детский сад

"Өркениет"
	2
	Воспитатель
	26000
	6

	Делопроиз-

водитель
	26000
	6

	33
	Суд Жамбылского

района

Алматинской

области
	2
	Юрист
	26000
	6

	Специалист

информационных

систем
	26000
	6

	34
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

Бериктасского

сельского

округа"
	2
	Юрист
	26000
	6

	Специалист

информационных

систем
	26000
	6

	35
	Товарищество с

ограниченной

ответственностью

"TRANSSERVIS"
	1
	Бухгалтер
	26000
	6

	36
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

Темиржолского

сельского

округа"
	1
	Бухгалтер
	26000
	6

	37
	Государственное

коммунальное

казенное

предприятие

детский сад

"Балауса"
	1
	Технолог–

менеджер
	26000
	6

	38
	Товарищество с

ограниченной

ответственностью

"Р-Күрті"
	1
	Бухгалтер
	26000
	6

	39
	Государственное

коммунальное

предприятие

"Жамбылская

центральная

районная

больница"
	1
	Фельдшер
	26000
	6

	40
	Государственное

учреждение

"Средняя школа

имени

Жангелдина и

начальной

школой

Қараарша"
	2
	Технолог-

дизайнер
	26000
	6

	Специалист

информационных

систем
	26000
	6

	41
	Государственное

учреждение

"Профессио-

нальный лицей

N 6 имени

Жамбыла"
	1
	Финансист
	26000
	6

	42
	Государственное

учреждение

"Отдел по делам

обороны

Жамбылского

района"
	3
	Программист
	26000
	6

	Юрист
	26000
	6

	Бухгалтер
	26000
	6

	43
	Государственное

учреждение

"Центр

занятости

Жамбылского

района"
	5
	Социальный

работник
	26000
	6

	Программист -2
	26000
	6

	Бухгалтер
	26000
	6

	Финансист
	26000
	6

	44
	Департамент

внутренних дел

Алматинской

области

Жамбылский

районный отдел

внутренних дел

группа

миграционной

полиции
	1
	Юрист
	26000
	6

	45
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

Каракастекского

сельского

округа"
	1
	Местное

государствен-

ное

самоуправление
	26000
	6

	46
	Государственное

учреждение

"Отдел

внутренней

политики

Жамбылского

района"
	2
	Программист
	26000
	6

	Экономист
	26000
	6

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig